eced, though by the operation of the same Spirit, whereby 
they are advanced and furnished. It is therefore, no doubt, 

a commendable thing, to excuse the writings of that excel- 
lent person John Cassian*, so far as the common faith will 

give leave; as you may see the learned Vossius* doth: as 

Dei clementia custoditur; ut nostrum 
sit rogare, Illius tribuere quod rogatur, 
nostrum incipere, Illius perficere; nos- 

trum offerre quod possumus, Illius im- 

plere quod non possumus,’’’ Voss., 
ibid., p. 701. a. 

x “ Est ergo a nobis, cuin oramus, 
exordium, ut munus ab Eo’’ (Deo) 
« sit.’ S. Hilar. Pictav., Tract. in Ps. 

exviii. Litt. v. He, § 12; Op., p. 275. 
D.—“ Licet a Deo intelligentia per- 
fecta sit, tamen a nobis incipiendum 

est, ut possimus perfectam intelligen- 
tiam promereri. His enim qui non 
hoc per se inchoant, clausa a Deo om- 

nia sunt.’”’ Id., ibid., Litt. xiii. Mem, 
§ 12; ibid., p. 330. A, B.—‘‘ Voluntas 
nostra hoc proprium ex se habere debet, 
ut velit: Deus incipienti incrementum 
dabit ; quia consummationem per se in- 

firmitas nostra non obtinet, meritum 

tamen adipiscende consummationis est 
ex initio voluntatis.’’ Id., ibid. Litt. 
xiv. Nun, § 20; ibid, p. 329. A.— 
**Nostrum est velle, nostrum est cur- 
rere, Dei perficere.’’ Optat. Milev., 
De Schism. Donat., lib. ii. § 20. p. 44. 
ed. Dupin.—'‘ Hac apud se dixit: sed 
non satis est dicere, nisi ad Patrem 

venias ... Exurge primo, hoc est, qui 
sedens antea dormiebas. Et ideo dicit 
Apostolus, ‘Surge qui dormis, et exurge 
a mortuis.’ Iniquitas in talento plumbeo 
sedet. Moysi dicitur, ‘Tu autem hic 
sta.’ Stantes elegit Christus. Exurge 

ergo, curre ad ecclesiam.”’ S. Ambros., 
Expos, Evang. secund, Luc., lib. vii. ὃ 
229; Op., tom. i. p. 1466. A, B.— 

“Μόνον θέλησον, καὶ Αὐτὸς" (Θεὸς) 
“προαπαντᾷ."" S. Basil. M., De Poenit., 
δ 3; Op., tom. ii, p. 605. E.—See 

Voss., ibid., p. 701. a, b. 
Y See Voss., ibid., pp. 702, 708. 
* Johannis Cassiani, Presbyteri Mas- 

siliensis, Collationes Patrum in Scythica 

Eremo commorantium (ed. Gazzus 
inter Op. Cassian. fol. Atrebat. 1628) ; 
accused of Pelagianism by S. Prosper, 
De Gratia Dei et Libero Arbitrio liber 
contra Collatorem: about A.D. 424. 
See Voss., Hist. Pelag., lib. i. 6. vii.; 
Op., tom. vi. pp. 562. b—d64. a: Cave, 
Hist. Lit., vol. i. 

* “Cum eopse libro Cassianus 
gratie prevenientis necessitatem tum 

ponat, tum tollat (quod inconstantiz 
ejus tribuit B, Prosper), Gennadio for- 

tasse parum credibile videbatur, virum 
ingenio et eruditione pollentem in scrip- 
to elaboratissimo turpiter adeo secum 
pugnare: eoque credere maluit, cum 
baer prevenientem requirit, loqui 
e gratia simpliciter; cum eandem